



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000480

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Maruim – Ordenador de Despesas da Prefeitura, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio, no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial Nº 006/2018 –PMM-SRP.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços, correlacionado à estrutura, incluindo mobilização e desmobilização, para apresentações artísticas e de shows musicais, relacionados às comemorações socioculturais do Município de Maruim/SE, conforme detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

Empresa Vencedora 1: DESTAK PRODUÇÕES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Locação com Montagem e Desmontagem Palco 02 Águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 08 m de largura útil (boca de cena) x 08 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.	UND	8	680,00	R\$ 5.440,00
2	Locação com Montagem e Desmontagem Palco 02 Águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 10 m de largura útil (boca de cena) x 10 m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público,	UND	8	820,00	R\$ 6.560,00



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

010481

	podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.				
3	Locação com Montagem e Desmontagem Palco 02 Águas em estrutura de alumínio tubular, medindo: 12 m de largura útil (boca de cena) x 12m de profundidade x 6m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 0,80 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público, podendo variar até 2m), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saia do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m.	UND	8	850,00	R\$ 6.800,00
5	Locação com Montagem e Desmontagem House Mix. Será montada uma estrutura para o controle de som, afastada do palco principal, em estrutura tipo Box Truss. Será composta de um toldo de 4 águas de 5,0x5,0m que cobrirá a estrutura de 5,0x5,0m. A cobertura e a estrutura de suporte deverão obedecer às especificações feitas para o palco principal. Será envolto por uma tela metálica de proteção de 2m de altura, que permita a visualização do palco.	UND	24	280,00	R\$ 6.720,00
9	Locação com Montagem e Desmontagem de Entradas deverão ser de chapas metálicas medindo 2,00 m x 2,20m com estruturas	UND	1000	3,50	R\$ 3.500,00



000482

Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

	tubulares, contendo todos os pinos para travamento e placas de (saída de emergência e entrada de viaturas) a serem instaladas de acordo com o projeto.				
10	Locação com Montagem e Desmontagem Entradas com disciplinadores em estrutura em Alumínio p 300 e cobertura de toldos medindo 6,00m de comprimento x 6,00 de largura	UND	30	430,00	R\$ 12.900,00
11	Locação com Montagem e Desmontagem Praticáveis Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras.	UND	80	20,00	R\$ 1.600,00
12	Locação de Rádios Comunicadores para comunicação do pessoal de apoio.	UND	120	30,00	R\$ 3.600,00
13	Locação de Detectores de metal para revista do publico em geral.	UND	120	30,00	R\$ 3.600,00

Valor Total: R\$ 50.720,00 (cinquenta mil e setecentos e vinte reais).

Empresa Vencedora 2: TEO SANTANA EMPREENDIMENTOS PROPAGANDA E EVENTOS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	Locação com montagem e desmontagem de camarote 20x06m; estrutura de alumínio, pré-fabricado com espessura mínima de 3,00mm, em forma de box truss (mínimo de 3todas as emendas do box deverão conter parafusos e arruelas em aço com travas específicas, barricadas fazendo o fechamento do mesmo, o piso em compensado naval o mesmo será colocado no chão, o camarote será do tipo abrigo, devem ser instalados em conformidade com o projeto apresentado.	UND	8	1.000,00	R\$ 8.000,00
6	Locação com Montagem e Desmontagem Box Truss – estrutura de alumínio box truss p 300, medindo 10,00 de largura x 6,00 m de altura	UND	4	480,00	R\$ 1.920,00
8	Locação com Instalação e Desinstalação de Barricadas as grades tipo barricada deverão ter as dimensões de 4,00 x 1,00m todas em perfeito	UND	500	6,97	R\$ 3.485,00

Valor Total: R\$ 13.405,00 (treze mil quatrocentos e cinco reais).



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Maruim

000483

Empresa Vencedora 3: E3 STANDS PROJETOS E MONTAGENS – EIRELI-ME


ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	Locação com Montagem e Desmontagem de Camarins estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, Com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico Com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo.	UND	20	389,00	R\$ 7.780,00

Valor Total: R\$ 7.780,00 (sete mil setecentos e oitenta reais).

Valor Total da Homologação: R\$ 71.905,00 (setenta e um mil e novecentos e cinco reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial N° **006/2018-SRP**, o objeto da licitação às empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Maruim/SE, 29 de Maio de 2018.


JEFERSON SANTOS DE SANTANA
Prefeito Municipal